Conselho Municipal de
Alimentação Escolar

CAE - BARRINHA
Av. Presidente Costa e Silva, 777 –

Bairro: Vila Recreio
Telefone: 16 3943-9020

ATA DA ELEIÇÃO DO PRESIDENTE E VICE-PRESIDENTE PARA O

CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - CAE (2021 / 2025).

Aos nove (09) dias do mês de abril (04) de dois mil e vinte e um (2021), às dez

horas, realizou-se via Google Meet (devido ao COVID-19), a 3º reunião

extraordinária com os membros da Secretaria Municipal de Educação, bem com os

membros de indicação direta e os membros eleitos em eleições de pares, sendo

todos previamente convocados, no intuito de eleger o Presidente e o Vice-

Presidente para o Conselho Municipal de Educação. Na ocasião a Secretária

Municipal de Educação Sra. Maria Aparecida Alves Brandão iniciou agradecendo a

presença de todos e explicou sobre a pauta do dia, bem como sobre as funções dos

referidos representantes. Em seguida apresentou o nome de todos os indicados /

eleitos e solicitou que os presentes se apresentassem, quando então alguns abriram

o áudio para se manifestar e outros utilizaram o chat. Segue a relação de indicados

conforme e seus respectivos segmentos: Agnaldo Cardoso dos Santos – Sociedade

Civil, Regina Consolete de Araújo – Sociedade Civil, Luana Perez de Jesus –

Sociedade Civil, Sohaila Sanches Merli – Sociedade Civil, Fabiana Vieira Ribas da

Silva -  Pai de Alunos, Priscila Mosca Homem – Pai de Alunos, Magda Mariza de

Oliveira Santos – Pai de Alunos, Sandra Lisboa de Castro – Pai de Alunos, Rita de

Cássia Zambonini – Professores da Educação Básica, Juliana Rodrigues Tosi -

Professores da Educação Básica, Elda Avelina Gardenghi de Oliveira - Professores

da Educação Básica, Lucia Elena dos Santos Gonçalves - Professores da Educação

Básica, Roberta Cristina Norberto dos Santos - Poder Executivo Municipal, Rafaela

de Castro - Poder Executivo Municipal. Após apresentações houve o início das

votações que foram abertas com o consenso dos participantes e teve como

resultado a Sra. Elda Avelina Gardenghi de Oliveira – CPF 135.617.888-07 eleita

como Presidente e a Sra. Juliana Rodrigues Tosi – CPF 254.695.898-07 eleita

como Vice-Presidente. Não havendo mais nenhuma manifestação por parte dos

presentes, a Sra. Secretária Maria Aparecida Alves Brandão parabenizou os eleitos,

novamente agradeceu a todos pela presença e a reunião foi declarada encerrada e

a ata que, após lida e achada conforme, segue com a lista de todos os presentes,

valendo ressaltar que o registro de participação foi realizado via Google Forms,

disponibilizado para o preenchimento durante a reunião. Barrinha, 09 de abril de

2021.